
 

 1/12 
 

Recherche rapide 
Ctrl + F 

 

 
Délégation régionale  

académique à la jeunesse,  
à l’engagement et aux sports 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS FDVA 2 - 2024 

PROJETS NOUVEAUX et/ou INNOVANTS – FONCTIONNEMENT 

Service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de la 
Manche (SDJES 50) 

La commission régionale consultative a été consultée le 4 juin 2024 pour donner un avis sur les propositions de 
financement établies par les services de l’État. Le Préfet de Région a validé les décisions définitives d’attribution des 
subventions qui sont désormais consultables. 

La liste des dossiers déposés sur Le Compte Asso est disponible ci-dessous, classée par numéro interne du 
service instructeur, par numéro de demande sur Le Compte Asso, par le numéro SIRET, le nom de 
l’association, le type de projet et le montant accordé.  

Pour rappel, les dossiers de demande de subvention concernant le FDVA départemental ont été principalement 
instruits par le service instructeur du département dans lequel se situe le siège des associations demandeuses. Un 
avis consultatif du collège départemental de la Manche a eu lieu le 13 mai 2024. 

Seuls les projets ayant une envergure régionale ou interdépartementale et qui relevaient des "nouveaux projets" ou 
de "fonctionnement" ou de la "formation des bénévoles" ont été instruits par la direction régionale et figurent dans 
ce cas dans la liste des projets relevant du niveau régional (DRAJES).  

Cette liste a vocation à être diffusée à titre d’information aux porteurs de projets. Cependant, seuls les 
courriels ou courriers de notification ou les arrêtés d’attribution font foi. Ils seront adressés par courriel ou 
courrier ou directement à télécharger sur Le Compte Asso pour chaque association. 

FDVA 2 : SDJES 50 

N° Dossier 
Osiris 

N° 
Dossier 
Compte 

Asso 

N° Siret Nom de l'association 
NVX 

PROJETS 
FONCT. 

Montant 
accordé en 

€ des 
subventions 
FDVA 2024  

DD50-24-0001 24-008185 91351860100012 COMITE D'ORGANISATION CYCLISTE 
MONT SAINT-MICHEL - NORMANDIE X   

2 500 

DD50-24-0002 24-007421 39216732600017 ASS. CULTURELLE DE VALOGNES 
  X 

2 500 

DD50-24-0004 24-009171 34381526200013 CENTRE D’INFORMATION SUR LES 
DROITS DES FEMMES ET DES 
FAMILLES DE LA MANCHE (CIDFF 
MANCHE). 

  X 

3 000 

DD50-24-0005 24-010343 77567426002271 FEDERATION UNIE DES AUBERGES DE 
JEUNESSE AUBERGE DE JEUNESSE 
FUAJ 

  X 

0 

DD50-24-0006 24-010356 77567426002198 FEDERATION UNIE DES AUBERGES DE 
JEUNESSE AUBERGE DE JEUNESSE 
FUAJ 

  X 

0 



 

 2/12 
 

DD50-24-0007 24-011890 92330808400014 EQUIPE CYNOTECHNIQUE DE 
RECHERCHE ET DE SAUVETAGE 50   X 

1 500 

DD50-24-0008 24-008486 83851960100010 ANGEY BAIE BOCAGE ANIMATION - 
A.B.B.A. X   

2 000 

DD50-24-0009 24-007283 53748543500011 CULTURE ANIMATION MUSIQUE 
X   

0 

DD50-24-0010 24-014000 45160882200032 AZZURRI 
X   

2 000 

DD50-24-0011 24-014089 80956268900012 COMITE SAINT VIGOR 
  X 

2 000 

DD50-24-0012 24-008701 82808405300028 LES HUSKYS DE LA BAIE 
  X 

0 

DD50-24-0013 24-012423 81989244900011 COMPAGNIE TOURNER LA PAGE 
X   

0 

DD50-24-0014 24-007430 84883598900015 LE LEURRE 
  X 

1 000 

DD50-24-0015 24-007808 92412351600016 ASS. SOUVENIR DU GENERAL PATTON 
X   

2 500 

DD50-24-0016 24-015455 43323147900042 LES SALTIMBRES 
  X 

4 000 

DD50-24-0017 24-015694 78985748900015 MUSIKENSAIRE 
  X 

2 000 

DD50-24-0018 24-014075 82124383900015 COLLECTIF DES MUSIQUES 
PACIFIQUES ET CONVIVIALES   X 

2 000 

DD50-24-0021 24-010469 88930169300012 L'ALTERNATEUR 48°N /1°W 
X   

0 

DD50-24-0022 24-018914 87753556700011 AU FIL DES ARTS 
X   

0 

DD50-24-0023 24-018816 31096728600033 AMICALE LAIQUE DE PONTORSON - 
ALP - X   

3 500 

DD50-24-0024 24-020384 44446199000012 FRANCE-SHOTOKAN KARATE-DO CLUB 
SAINT-LOIS   X 

1 000 

DD50-24-0025 24-007959 92323398500012 BADMINTON BIMBO'S CLUB DE CONDE 
SUR VIRE (B.B.C.C.V.)   X 

0 

DD50-24-0026 24-020729 88450857300018 ASSOCIATION VILLAGEOISE MESNIL EN 
BAIE X   

0 

DD50-24-0027 24-023519 91525874300011 FOYER RURAL DE COLOMBY 
  X 

0 

DD50-24-0028 24-024956 75044823500010 COMITE DE FOIRE DE JOBOURG 
  X 

1 000 

DD50-24-0029 24-019580 31096728600033 AMICALE LAIQUE DE PONTORSON - 
ALP - X   

0 

DD50-24-0030 24-011535 82981817800016 NORMANDY 44 - 90 EME DIVISION U.S 
  X 

1 000 

DD50-24-0032 24-018511 45335996000011 UNION SPORTIVE LA GLACERIE 
BASKET-BALL - USLG - X   

1 000 

DD50-24-0033 24-029810 41317713000015 LES AMIS DES MERISIERS 
  X 

0 



 

 3/12 
 

DD50-24-0034 24-026974 38334935400019 FAMILLES RURALES ASSOCIATION DE 
LESSAY   X 

2 000 

DD50-24-0035 24-008062 92431918900016 LES SOURIRES DU MONDE 
  X 

0 

DD50-24-0036 24-027535 90835668600018 DESSINATOR 
  X 

2 000 

DD50-24-0037 24-007186 82166560100018 DANS LE FIL DU VENT 
X   

1 500 

DD50-24-0038 24-008981 42505028300026 ASSOCIATION SPORTIVE VOILE ET 
VENT   X 

1 300 

DD50-24-0039 24-020721 90338193700015 ASSOCIATION DE SAUVEGARDE ET DE 
MISE EN VALEUR DE LA HAUTE VALLEE 
DE LA SEE 

  X 

0 

DD50-24-0040 24-011157 44943057800012 UNION SPORTIVE DE SARTILLY TENNIS 
X   

1 200 

DD50-24-0042 24-033820 33442796000029 ASSOCIATION POUR LA GESTION ET 
L'ANIMATION DU CENTRE NELSON 
MANDELA 

  X 

5 000 

DD50-24-0043 24-033959 37796437400039 ASS. TOURISME ET CHEMINS DE FER 
DE LA MANCHE (ATCM)   X 

0 

DD50-24-0044 24-036299 37997098100013 SAINT JEAN SPORTS 
  X 

0 

DD50-24-0045 24-036249 37997098100013 SAINT JEAN SPORTS 
  X 

0 

DD50-24-0047 24-022738 78085725600017 GOLF-CLUB DE COUTAINVILLE 
X   

1 500 

DD50-24-0048 24-038060 43871672200014 TROIS P'TITS POINTS 
  x 

0 

DD50-24-0049 24-038426 44765030000034 CENTRE LOCAL D'INFORMATION ET DE 
COORDINATION DU SUD MANCHE - 
CLIC - 

  X 

2 000 

DD50-24-0050 24-022718 52877329400012 SERVICE HABITAT JEUNES MONT-
SAINT-MICHEL NORMANDIE   x 

4 000 

DD50-24-0051 24-039604 92238019100010 AIRON'AIR MONTGOLFIERES CLUB - 
BAIE DU MONT-SAINT-MICHEL   x 

0 

DD50-24-0052 24-039039 44522434800026 HAGUE MODEL AIR CLUB 
  X 

1 500 

DD50-24-0053 24-010181 48467223300018 LES GUITARES DU COTENTIN 
  x 

1 500 

DD50-24-0054 24-011394 49955590200018 SMAC (AGIR AU SERVICE DE L'EMPLOI 
MUTUALISE ASSOCIATIF EN COTENTIN)   x 

2 000 

DD50-24-0055 24-037458 49259015300028 ASSOCIATION TAPAMA 
x   

0 

DD50-24-0056 24-040120 91836417500011 MUSÉE ATELIER DE BARFLEUR 
  x 

3 000 

DD50-24-0057 24-014527 52158607300020 PIERRE ET MASSE- ASSOCIATION DE 
SAUVEGARDE DU PATRIMOINE RURAL 
DU CANTON DE CERISY LA SALLE 

  X 

3 500 

DD50-24-0058 24-007908 78874991900015 SLAM'VA BIEN 
  X 

2 000 

DD50-24-0059 24-011570 92454905800015 RENCONTRES GRANVILLAISES 
  X 

1 000 



 

 4/12 
 

DD50-24-0060 24-031629 83339137800019 LIBRES ARTISTES BREHALAIS 
  X 

0 

DD50-24-0061 24-019898 92330076800010 SAINT MARTIN ANIMATION 
X   

0 

DD50-24-0062 24-018761 42505490500012 2CHB 
X   

3 000 

DD50-24-0063 24-043092 82351947500011 ASSOCIATION CINÉMA ET CULTURE 
POUR TOUS   x 

1 420 

DD50-24-0064 24-024283 78971326000014 COMITE DES FETES DE RAUVILLE-LA-
BIGOT X   

3 500 

DD50-24-0065 24-042453 90824716600022 SALON DU LIVRE DE GRANVILLE - 
GRANVILLE SE LIVRE   X 

0 

DD50-24-0066 24-043652 78960012900025 TEAM BRICQUEBEC COTENTIN 
  X 

3 000 

DD50-24-0067 24-019942 84520060900012 CONSTELLATION DES CARPATES 
  x 

1 000 

DD50-24-0068 24-044252 44795819000020 CLUB ALPIN FRANCAIS VALLEE DE LA 
VIRE x   

3 500 

DD50-24-0070 24-044753 34281829100011 LE DOJO MORTAINAIS 
x   

1 000 

DD50-24-0071 24-018772 88388116100029 CARENTAN TRIATHLON 
  x 

2 000 

DD50-24-0072 24-045441 42454752900018 RAQUETTE SAINT-HILAIRIENNE TENNIS 
DE TABLE - ASSOCIATION SPORTIVE 
PARIGNY 

  x 

0 

DD50-24-0073 24-024814 92462377000014 PHOTO-CLUB DU PAYS GRANVILLAIS - 
P.C.P.G.   x 

0 

DD50-24-0074 24-046387 44795819000020 CLUB ALPIN FRANCAIS VALLEE DE LA 
VIRE   x 

0 

DD50-24-0075 24-042130 39470677400046 ACCES-CITE 
  x 

3 000 

DD50-24-0076 24-026695 78086550700013 ASSOCIATION SPORTIVE "LA 
BREHALAISE" x   

1 500 

DD50-24-0077 24-048564 53446961400018 ASSOCIATION DES PARENTS D'ELEVES 
DE L'ECOLE PUBLIQUE MIXTE DE 
BARENTON, SAINT-CYR-DU-BAILLEUL 
ET DE SAINT-GEORGES-DE-ROUELLEY 

  x 

0 

DD50-24-0078 24-031991 45313346400017 HAND-BALL MORTAINAIS 
  x 

1 000 

DD50-24-0079 24-036478 82461100800015 MARTINVAST FESTIVITES 
  x 

1 000 

DD50-24-0080 24-049455 88283019300018 ASSOCIATION SPORTIVE D'ELLE ET 
VIRE CANOE-KAYAK - A.S.E.V CANOE-
KAYAK 

  x 

0 

DD50-24-0081 24-041199 83092585500017 HOP, HOP, HOP !!! 
  x 

1 500 

DD50-24-0082 24-044017 37912627900023 ASSOCIATION DES VIEUX GREEMENTS 
GRANVILLAIS x   

0 

DD50-24-0083 24-049824 37912627900023 ASSOCIATION DES VIEUX GREEMENTS 
GRANVILLAIS   x 

2 000 



 

 5/12 
 

DD50-24-0084 24-049847 48248099300013 ASSOCIATION DU MEMORIAL 1944 - 
MAGNEVILLE   x 

1 000 

DD50-24-0085 24-029731 48868709600021 ASSOCIATION POUR L'AIDE À LA 
SCOLARISATION DES ENFANTS 
TSIGANES ET JEUNES EN DIFFICULTE - 
A.S.E.T. NORMANDIE 

  x 

1 000 

DD50-24-0086 24-039472 84184837700013 MARIGNY ÉVÉNEMENT 
  x 

0 

DD50-24-0087 24-026190 82300401500025 L'ETOILE CIRÉE, FANFARE 
GRANVILLAISE   x 

1 500 

DD50-24-0088 24-049949 39961449400025 FAMILLES RURALES - ASSOCIATION DE 
SAINT-SAUVEUR-LE-VICOMTE x   

2 000 

DD50-24-0089 24-033425 78088315300014 ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF DE 
LA PRESQU'ILE DU COTENTIN x   

2 500 

DD50-24-0090 24-050769 81881929400013 LAND'S COUNTRY DANCERS 
  x 

0 

DD50-24-0091 24-030190 49203921900018 CLUB DE MUSCULATION ET FITNESS 
DE FLAMANVILLE x   

0 

DD50-24-0093 24-048499 44524626700030 CHŒURS EN SELUNE 
x   

1 500 

DD50-24-0094 24-047019 78087230500013 ASS. CHERBOURGEOISE POUR LA 
GESTION DES FOYERS DE JEUNES 
TRAVAILLEUSES ET DE JEUNES 
TRAVAILLEURS 

  x 

4 000 

DD50-24-0095 24-021679 42859038400015 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 
MONTMARTINAISE x   

0 

DD50-24-0096 24-053121 78091611000031 FAMILLES RURALES - FEDERATION 
DEPARTEMENTALE DE LA MANCHE x   

5 000 

DD50-24-0097 24-053368 41359858200026 RUGBY-CLUB CHERBOURG - HAGUE 
x   

1 000 

DD50-24-0098 24-035787 90475298700027 JIMMER'S BASEBALL CLUB 
  x 

2 500 

DD50-24-0099 24-053542 88526068700029 MAISON SPORT SANTÉ COTENTIN 
  x 

4 000 

DD50-24-0100 24-053647 80932139100017 CHERBOURG AQUASANTE 
x   

1 000 

DD50-24-0101 24-046160 47990274400016 LIRE A SAINT-LO 
  x 

1 500 

DD50-24-0102 24-036227 92323398500012 BADMINTON BIMBO'S CLUB DE CONDE 
SUR VIRE (B.B.C.C.V.)   x 

0 

DD50-24-0103 24-010851 48453930900027 HAG' FM 
x   

1 500 

DD50-24-0104 24-042924 44803318300014 RUGBY CLUB DE VALOGNES 
x   

1 500 

DD50-24-0105 24-030641 35252164500015 CLUB OMNISPORTS DE SOURDEVAL 
X   

0 

DD50-24-0106 24-053034 30587537900029 ENTENTE SPORTIVE COUTANCAISE 
X   

2 500 

DD50-24-0107 24-019490 30871316300035 CENTRE D'ANIMATION LES UNELLES 
  X 

5 000 



 

 6/12 
 

DD50-24-0108 24-053224 33145778800486 ASSOCIATION GENERALE DES 
INTERVENANTS RETRAITES ACTIONS 
DE BENEVOLES POUR LA 
COOPERATION ET LE 
DEVELOPPEMENT AGIR ABCD 
ASSOCIATION AGIRabcd DT Manche 

    

1 000 

DD50-24-0109 24-050828 78087567000033 ASSOCIATION DES ACCIDENTES DE LA 
VIE (F.N.A.T.H.) SECTION DE 
CHERBOURG-OCTEVILLE L'Assocation 
des accidentés de la Vie FNATH 

  x 

1 000 

DD50-24-0110 24-049789 33218637800029 JUDO CLUB GRANVILLAIS 
x   

1 100 

DD50-24-0111 24-012622 42928561200025 ASSOCIATION SPORTIVE DE TIR AUX 
ARMES DE CHASSE   x 

0 

DD50-24-0112 24-027279 48087727300015 LES ARCHERS DU HARCOUET 
  x 

1 500 

DD50-24-0113 24-041052 90824716600022 SALON DU LIVRE DE GRANVILLE - 
GRANVILLE SE LIVRE   X 

0 

DD50-24-0114 24-012416 40423180500015 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE SECTION 
DE GYM3 SAINT-LO x   

1 500 

DD50-24-0115 24-009409 75247575600017 COMITE DE JUMELAGE AGNEAUX - 
BRUCK x   

0 

DD50-24-0116 24-039864 35310366600023 AGNEAUX FOOTBALL CLUB 
x   

1 500 

DD50-24-0117 24-052975 31939427600038 DISTRICT DE FOOTBALL DE LA 
MANCHE x   

3 000 

DD50-24-0118 24-054950 92443041600017 ASSOCIATION SAINT-JAMES MEMOIRE 
X   

0 

DD50-24-0119 24-026531 47954336500023 COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT 
AUTONOME DES JEUNES DU 
COUTANCAIS 

  X 

4 000 

DD50-24-0120 24-020553 81085472900029 CHERBOURG BMX 
x   

1 500 

DD50-24-0121 24-053937 33237825600025 COMITE DE LA MANCHE DE JUDO 
JUJITSU KENDO ET DISCIPLINES 
ASSOCIEES 

X   

1 500 

DD50-24-0122 24-055715 89293418300013 TERMINUS DES SCIENCES 
x   

1 000 

DD50-24-0123 24-007417 88060779100014 CHIMERES ET SINGULIERES 
x   

0 

DD50-24-0124 24-055783 78904297500019 POM'ROLL 
x   

2 000 

DD50-24-0125 24-052828 77566502901414 SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE 
EN MER 
OU SNSM  
OU LES SAUVETEURS EN MER SNSM 
Barfleur 

x   

2 000 

DD50-24-0126 24-050558 42960688200034 MUSIQUES EN HERBE 
x   

0 

DD50-24-0127 24-043945 79096214600011 FOYER D'ANIMATION DE MONTIGNY 
  x 

3 000 

DD50-24-0128 24-043453 41076412000011 ASSOCIATION POUR LA FORMATION ET 
L'INFORMATION EN RURAL (A.F.I.R.)   x 

0 

DD50-24-0129 24-056126 79245855600018 LA MANCHE EN LUMIÈRE (LE CINÉMA 
S'EXPOSE 50)   X 

1 000 



 

 7/12 
 

DD50-24-0130 24-056125 84774652600015 LA PÉPINIÈRE 
  X 

2 000 

DD50-24-0131 24-009512 84462153200010 VILLAGE DES GOUBLINS 
x   

1 000 

DD50-24-0132 24-014464 51425445700013 LAMIDORE 5000 MUSIQUE A ISIGNY-LE-
BUAT   x 

1 000 

DD50-24-0133 24-038762 32872403400033 ENFANCE ET PARTAGE La Manche 
ENFANCE ET PARTAGE     

0 

DD50-24-0134 24-054475 44810751600016 BREHAL HAND-BALL 
x   

5 000 

DD50-24-0135 24-044042 81049715600010 ASSOCIATION POUR UNE PÊCHE Â 
PIED RESPECTUEUSE DE LA 
RESSOURCE - A.P.P.2.R 

x   

1 500 

DD50-24-0136 24-056976 40985593900016 SOCIETE D'ARCHEOLOGIE ET 
D'HISTOIRE DE LA MANCHE x   

1 000 

DD50-24-0137 24-022750 84150841900022 COLLECTIF FAIRE AILLEURS 
x   

0 

DD50-24-0138 24-056896 50261759000026 JUDO CLUB VALOGNES 
x   

3 000 

DD50-24-0139 24-057397 45095301300023 ECHECS PLUS 
  x 

0 

DD50-24-0140 24-021373 43146230800013 ENTENTE CANTONALE TESSY-MOYON 
SPORTS x   

0 

DD50-24-0141 24-056595 81952713600025 EPE DE LA MANCHE - PARENTS 
D'ABORD   x 

1 500 

DD50-24-0142 24-009865 43027098300058 LES RESTAURANTS DU COEUR - LES 
RELAIS DU COEUR DE LA MANCHE   x 

5 000 

DD50-24-0143 24-047904 52117709700016 ATOUT THEATRE 
  x 

1 000 

DD50-24-0144 24-057900 92359767800013 LA DOUCEUR DE VIVRE 
  x 

0 

DD50-24-0145 24-058096 38433564200011 OFFICE SOCIOCULTUREL ET SPORTIF 
D'ISIGNY-LE-BUAT   x 

5 000 

DD50-24-0146 24-048919 44810751600016 BREHAL HAND-BALL 
x   

1 000 

DD50-24-0147 24-045740 89273861800024 TILLOUN 
  x 

1 000 

DD50-24-0148 24-056165 77568873212561 APF FRANCE HANDICAP DELEGATION 
MANCHE x   

1 000 

DD50-24-0149 24-058044 48162166200032 CENTRE LOCAL D'INFORMATION ET DE 
COORDINATION DU PAYS SAINT-LOIS   x 

2 000 

DD50-24-0150 24-054969 31209899900021 COMITE COUTANÇAIS D'ACTION 
CULTURELLE x   

3 000 

DD50-24-0151 24-055385 44518951700011 ASS. DES ARCHERS PIEUSAIS 
  x 

1 000 

DD50-24-0152 24-058209 84859147500019 PORT D'ATTACHE 
  x 

0 

DD50-24-0153 24-055425 92319442700012 NADEA 
x   

1 000 



 

 8/12 
 

DD50-24-0154 24-040926 92434936800010 MORTAIN RUGBY A XIII 
  x 

0 

DD50-24-0155 24-037798 83862177900027 ASSOCIATION MULTISPORTS LES 
HOMARDS DU COTENTIN   x 

0 

DD50-24-0156 24-019501 92330076800010 SAINT MARTIN ANIMATION 
x   

1 300 

DD50-24-0157 24-058065 90869501800014 COMITÉ D'ORGANISATION DES BOSSES 
DE BROUAINS x   

1 900 

DD50-24-0158 24-057411 89512783500018 ASSOCIATION DES CADETS DE LA 
GENDARMERIE NATIONALE DE LA 
MANCHE 

x   

2 000 

DD50-24-0159 24-046026 92041219400010 COMITE DE LA MANCHE DE RUGBY A 
XIII   x 

2 000 

DD50-24-0160 24-013384 91097367600018 COUP DE POUCE POUR LA VIE 
  x 

0 

DD50-24-0161 24-014786 33442795200026 CERCLE D'ESCRIME DE SAINT LO 
  x 

2 500 

DD50-24-0162 24-028786 91419724900016 LES CHATS D'HEBEC' 
  x 

3 000 

DD50-24-0163 24-020300 48982787300014 CENTRE DE VOL A VOILE DE VAUVILLE-
HAGUE   x 

0 

DD50-24-0164 24-038614 48773974000024 AMSTRAMGRAM 
  x 

1 500 

DD50-24-0165 24-056020 78089339200032 FAMILLES RURALES ASSOCIATION DE 
MARIGNY   x 

2 000 

DD50-24-0166 24-058465 80852947300015 UNION CYCLISTE DU MORTAINAIS 
(U.C.D.M.)   X 

2 000 

DD50-24-0167 24-027127 89024320700010 COLLECTIF FICTION-CONTRE-FICTION 
  X 

1 000 

DD50-24-0168 24-058511 42960688200034 MUSIQUES EN HERBE 
x   

1 500 

DD50-24-0169 24-055793 75225428400025 FRANCE BENEVOLAT MANCHE 
  x 

3 000 

DD50-24-0170 24-056935 81121471700019 LES GOELANDS 
x   

0 

DD50-24-0171 24-045739 44036762100024 GRANVILLE KARATE KAI 
  X 

1 000 

DD50-24-0172 24-058677 40394757500029 COMITE DEPARTEMENTAL POUR LE 
DEVELOPPEMENT DE L'EMPLOI 
ASSOCIATIF (CODDEA) 

X   

8 500 

DD50-24-0173 24-038789 80911060400018 LES AMIS DU VALLON 
x   

0 

DD50-24-0174 24-058804 81881929400013 LAND'S COUNTRY DANCERS 
  x 

0 

DD50-24-0175 24-015688 41285978700019 FEDERATION TERRITORIALE DES 
MAISONS FAMILIALES RURALES OUEST 
NORMANDIE 

  x 

5 000 

DD50-24-0176 24-058542 81396216400014 SOISBAULT MADE IN GRANVILLE 
x   

2 000 

DD50-24-0177 24-055263 44250813100012 INITIATIVES BRETTEVILLAISES 
X   

1 000 



 

 9/12 
 

DD50-24-0178 24-036033 41360053700018 JUV'ANIM 
  x 

2 500 

DD50-24-0179 24-008948 92441900500013 SOUVENIRS DE QUETTEHOUAIS/AISES 
  X 

1 000 

DD50-24-0180 24-059116 82486964800017 LES COULISSES DU MANOIR 
  X 

1 000 

DD50-24-0181 24-046576 92464178000011 LES IRREDUCTIBLES BAUPTOIS 
  X 

1 000 

DD50-24-0182 24-059271 89288325700016 CAAPS - COLLECTIF D'ACTIONS, 
D'ANIMATIONS, DE PREVENTION EN 
SANTE SEXUELLE 

  X 

6 000 

DD50-24-0183 24-059291 92467263700015 ATELIER PHOTOGRAPHIQUE SAINT 
LOIS   X 

0 

DD50-24-0184 24-059332 78090618600025 ASSOCIATION SPORTIVE ET 
CULTURELLE DU TERTRE X   

1 500 

DD50-24-0185 24-022348 40882423300014 ASSOCIATION SPORTIVE DU STADE 
D'URVILLE-NACQUEVILLE FOOTBALL   X 

0 

DD50-24-0186 24-059345 78090618600025 ASSOCIATION SPORTIVE ET 
CULTURELLE DU TERTRE X   

1 000 

DD50-24-0187 24-059404 33298848400066 ASSOCIATION NATIONALE POUR LA 
PROTECTION DES EAUX ET RIVIÈRES 
TRUITE-OMBRE-SAUMON (DITE ANPER-
TOS) 

X   

0 

DD50-24-0188 24-051029 42291514000012 COMITE DEPARTEMENTAL DE L'UNION 
SPORTIVE DE L'ENSEIGNEMENT DU 
PREMIER DEGRE DE LA MANCHE 

X   

10 000 

DD50-24-0189 24-059206 33370904600028 JUDO CLUB D'AGNEAUX 
  X 

1 000 

DD50-24-0190 24-047804 78971375700019 LA CROISEE DES PANIERS 
  x 

1 000 

DD50-24-0191 24-058981 78085755300017 TENNIS CLUB DE COUTAINVILLE 
X   

1 500 

DD50-24-0192 24-047112 79143190100028 LA PARENT'AISE ALTERNATIVE 
  X 

2 000 

DD50-24-0193 24-024221 32755896100048 COMITE DEPARTEMENTAL 
D'EDUCATION PHYSIQUE ET DE 
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE LA 
MANCHE (CODEP EPGV DE LA 
MANCHE) 

x   

1 000 

DD50-24-0194 24-055898 90056835300016 ATELIER TIRE-LIGNE 
X   

0 

DD50-24-0195 24-053526 81979577400036 AVRANCHES FM 
X   

1 500 

DD50-24-0196 24-058223 83479548600010 BOUILLONNANT VALTHERE 
  X 

1 000 

DD50-24-0197 24-059734 53428501000029 CINE-PARLANT Ciné-Parlant 
  x 

0 

DD50-24-0198 24-029944 49905159700023 MOMENTS MUSICAUX DIT "MOMENTS 
MUSICAUX DE LA BAIE DU MONT SAINT 
MICHEL" 

x   

0 

DD50-24-0199 24-015419 90048140900010 FERMANVILLE - ANIMATION 
  X 

1 000 

DD50-24-0200 24-059133 49018668100022 COMITE DEPARTEMENTAL DES 
MEDAILLES DE LA JEUNESSE DES 
SPORTS ET DE L'ENGAGEMENT 
ASSOCIATIF 

  X 

1 000 



 

 10/12 
 

DD50-24-0201 24-058348 79276288200027 UNION BADMINTON CLUB DE LA BAIE 
  X 

2 000 

DD50-24-0202 24-007883 88129227000017 REG'ARTS-ESPACE POUR LA 
CRÉATION CONTEMPORAINE X   

1 000 

DD50-24-0203 24-056913 89934919500011 PASSEURS DE BLUES 
  X 

1 000 

DD50-24-0204 24-038761 44769858000019 MOB CROSS DU LYCEE CLAUDE LEHEC 
  X 

2 000 

DD50-24-0205 24-034884 39082969500027 ASSOCIATION SPORTIVE ASPTT SAINT-
LO MANCHE X   

2 500 

DD50-24-0206 24-060178 49434450000017 COMITE D'ORGANISATION DU 
CARNAVAL DE GRANVILLE   X 

2 000 

DD50-24-0207 24-060136 90258786400015 SAINT POIS RUGBY A XIII 
x   

0 

DD50-24-0208 24-055321 79534469600013 COMITE 50 DE LA PÊCHE MARITIME DE 
LOISIR   X 

2 500 

DD50-24-0209 24-060271 91400011200013 A L'ASSO DES PARENTS SOLOS 
  X 

1 500 

DD50-24-0210 24-060281 83098154400018 ASSOCIATION LA MARETTE 
X   

3 000 

DD50-24-0211 24-059075 50866150100025 CENTRE LOCAL D'INFORMATION ET DE 
COORDINATION - CLIC DU 
COUTANCAIS 

  X 

2 000 

DD50-24-0212 24-055479 32985738700016 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 
MOUVEMENT LAÏQUE D'ÉDUCATION 
POPULAIRE DITE LA LIGUE DE 
L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE 

X   

8 500 

DD50-24-0213 24-060494 81379354400012 ETOILE SPORTIVE TORIGNAISE HAND-
BALL   X 

2 500 

DD50-24-0214 24-047669 31712246300035 CENTRE MEDICO SPORTIF MAISON 
SPORT SANTE DU SUD MANCHE   X 

4 000 

DD50-24-0215 24-060653 92304318600017 SIMITU 
  x 

1 000 

DD50-24-0216 24-016034 31605659700040 COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE 
ET SPORTIF DE LA MANCHE x   

5 000 

DD50-24-0217 24-047771 78092784400032 FAMILLES RURALES ASSOCIATION 
D'URVILLE-NACQUEVILLE ET DE LA 
HAGUE 

X   

2 000 

DD50-24-0218 24-060999 44830516900014 BASKET-CLUB FLAMANVILLAIS ET 
PIEUSAIS   X 

2 000 

DD50-24-0219 24-045655 39967669100013 FAMILLES RURALES ASSOCIATION DE 
CERENCES   X 

2 000 

DD50-24-0220 24-056719 33116147100031 CLUB GYMNIQUE CHERBOURGEOIS 
X   

2 000 

DD50-24-0221 24-058319 83404496800016 LES MOUTONS ELECTRIQUES 
X   

2 000 

DD50-24-0222 24-028128 78086011000029 UNION SPORTIVE D'AVRANCHES 
MONT-SAINT-MICHEL X   

3 000 

DD50-24-0223 24-058371 51125281900020 COMITE DEPARTEMENTAL DE SPORT 
ADAPTE DE LA MANCHE (CDSA50)   X 

5 000 



 

 11/12 
 

DD50-24-0224 24-013308 81077285500013 ISIGNY RUNNING 
  X 

0 

DD50-24-0225 24-060188 44788179800022 RUGBY CLUB DU PAYS DE COUTANCES 
  X 

1 500 

DD50-24-0226 24-030380 84244106500013 AMITIÉ FRANCO-CHINOISE DE 
NORMANDIE x   

1 000 

DD50-24-0227 24-058833 37876471600049 ASSOCIATION DU FESTIVAL DU LIVRE 
DE JEUNESSE ET DE BANDE DESSINEE 
DE CHERBOURG-OCTEVILLE 

  X 

3 000 

DD50-24-0228 24-048905 81310028600018 COMITE DES FETES DE ST MARTIN 
D'AUBIGNY X   

2 500 

DD50-24-0229 24-061059 44234475000017 PATRONAGE LAIQUE D'OCTEVILLE 
  X 

4 000 

DD50-24-0230 24-038209 37911940700045 BANQUE ALIMENTAIRE DE LA MANCHE 
- BA DE LA MANCHE -   X 

4 000 

DD50-24-0231 24-059742 79758112100010 LES JOGGEURS DE DUCEY 
  X 

1 000 

DD50-24-0232 24-058355 32616934900015 TATAMI SAINT-HILAIRIEN 
  X 

1 000 

DD50-24-0233 24-058002 78092644000014 FAMILLES RURALES - ASSOCIATION DE 
TORIGNI SUR VIRE x   

2 000 

DD50-24-0234 24-060172 33266520700012 PERIERS SPORTS FOOTBALL 
X   

1 000 

DD50-24-0235 24-060025 87939533300013 CENTRE NAUTIQUE EST COTENTIN 
  X 

0 

DD50-24-0236 24-051236 81368736500037 ASSOCIATION LES TERRIBLES 
  X 

1 000 

DD50-24-0237 24-058659 38877675900028 ASSOCIATION SPORTIVE HAINNEVILLE 
  X 

3 400 

DD50-24-0238 24-059210 81200344000037 LES FIEFFES MUSICIENS 
  x 

1 000 

DD50-24-0239 24-061574 40934128600022 ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS 
ADAPTES DE LA MANCHE   X 

1 800 

DD50-24-0240 24-060721 40985694500012 FESTIVAL EN COTENTIN 
  X 

2 000 

DD50-24-0241 24-058854 38889865200028 CONDE SPORTS 
X   

2 000 

DD50-24-0242 24-060230 45036027600015 LA VALOGNAISE BASKET (L.V.B.) 
  X 

0 

DD50-24-0243 24-061818 92316182200013 CANCAN CAFÉ 
  X 

1 000 

DD50-24-0244 24-061358 77567565501448 UNION NATIONALE DU SPORT 
SCOLAIRE (UNSS) SERVICE 
DEPARTEMENTAL UNSS MANCHE 

  X 

4 000 

DD50-24-0245 24-054092 40922696600011 ETOILE SPORTIVE POINTE HAGUE 
X   

0 

DD50-24-0246 24-061785 89428866100016 PISTIL 
  X 

1 000 

DD50-24-0247 24-056345 80947711000021 G.E.S.S.E.C    DE SAINT JAMES 
  x 

1 000 



 

 12/12 
 

DD50-24-0248 24-062100 51485463700014 A.D.N. - ART ET DESIGN EN 
NORMANDIE x   

1 500 

DD50-24-0249 24-061409 80809559000010 LES AMIS DE L'AMONT-QUENTIN 
  x 

2 500 

DD50-24-0250 24-053744 50067303300022 MUSIQUES ENVIES 
  x 

1 000 

DD50-24-0251 24-061165 38862431400018 COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT 
AUTONOME DES JEUNES DU 
TERRITOIRE GRANVILLE TERRE ET 
MER 

  x 

4 000 

DD50-24-0252 24-058382 52179618500044 COMPAGNIE MOUVANCE D'ARTS (CIE 
MDA)   x 

1 000 

DD50-24-0253 24-060181 84908859600010 FAIRE DE RIEN 
  x 

1 000 

DD50-24-0254 24-050601 78087569600012 CENTRE D'ANIMATION CHANTEREYNE - 
MAISON DES JEUNES ET DE LA 
CULTURE DE CHERBOURG 

x   

2 500 

DD50-24-0255 24-062289 98519153500014 LES MISS VALOGNAISES 
  x 

1 500 

DD50-24-0256 24-055625 44789229000019 TENNIS DE TABLE DE SAINT JAMES 
  x 

1 000 

DD50-24-0257 24-050221 92330808400014 EQUIPE CYNOTECHNIQUE DE 
RECHERCHE ET DE SAUVETAGE 50   x 

0 

MONTANT TOTAL ACCORDE, en € : 390 420 

 


